

22 maja 2024



## Wizyty studyjne w rumuńskich instytucjach oraz warsztaty z dziedziny monitorowania efektywności energetycznej budynków

**Rumunia jest kolejnym miejscem spotkania uczestników międzynarodowego projektu MonitorEE, realizowanego w ramach programu Interreg Europa 2021-2027. Jego celem jest wspieranie wymiany doświadczeń oraz budowanie potencjału instytucji w zakresie poprawy efektywności energetycznej. Partnerem w tym projekcie jest Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.**

W miejscowości Krajowa w Rumunii uczestnicy projektu od 2 dni prezentują dobre praktyki oraz wspólnie przygotowują metodologię prac nad regionalną analizą energetyczną. Gospodarze zaprezentowali, jako dobrą praktykę, środki służące poprawie efektywności energetycznej na Wydziale Mechaniki tamtejszego uniwersytetu.

Spotkanie poświęcone jest m.in. regionalnemu programowi partnera pn. Oltenia RP 2021 -

2027. Jego głównym celem jest wspólne wypracowanie metodologii przygotowania analizy energetycznej oraz przeprowadzenie dogłębnej analizy regionalnej, która bada stan obecny i przyszłe perspektywy poprawy efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej. Pozwoli to na kompleksowy przegląd obejmujący: dane, polityki, praktyki i przeszkody związane ze zwiększaniem efektywności energetycznej. Oczekuje się, że wszystkie uczestniczące podmioty wniosą wkład w dogłębną ocenę mocnych i słabych stron, szans i zagrożeń (SWOT) związanych z przyjęciem środków w zakresie efektywności energetycznej w budynkach publicznych. Dokument będzie zawierał analizę zasobów nieruchomości publicznych, podkreślając kategoryzację budynków objętych administracją rządową i rozróżniając te, w których wdrożono inicjatywy w zakresie efektywności energetycznej oraz potencjał oszczędności energii w budynkach użyteczności publicznej. Ma zaproponować wykonalne strategie, które są zgodne ze strategiczną orientacją i warunkami społeczno-gospodarczymi regionu.

Spotkanie jest także okazją do aktywnego włączenia się wspólnie z partnerami zagranicznymi w prace nad efektywną poprawą polityki regionalnej w zakresie niezależności energetycznej ukierunkowanej na niskoemisyjność.

W czasie drugiej wizyty studyjnej gospodarze zabiorą delegacje zagraniczne do budynku administracyjnego rehabilitacji termalnej i energetycznej. W warsztatach uczestniczyli: koordynator projektu z ramienia Departamentu Inwestycji Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego oraz nasi regionalni interesariusze projektu. Przedstawiciel UMWS zaprezentował dwa przykłady budynków administracyjnych/magazynów poddanych modernizacji, w których ostateczna redukcja zużycia energii sięga 80%. Kolejny przykład dobrej praktyki zaprezentował jeden z interesariuszy projektu.

W spotkaniu, którego gospodarzem jest Agencja Rozwoju Regionalnego Południowo-Zachodniej Oltenii, uczestniczą przedstawiciele zagranicznych partnerów oraz interesariuszy projektu z Estonii, Hiszpanii, Finlandii, Rumunii oraz Francji.

Głównym zagadnieniem poruszonym w projekcie MonitorEE jest konieczność zmniejszenia ilości energii zużywanej przez budynki, a nie tylko zastąpienie źródła jej wytwarzania odnawialnym. Inwestycje te są kosztowne, a oszczędności oparte są na symulacjach. Partnerzy projektu będą pracować nad monitorowaniem inwestycji energetycznych. Wyniki pozwolą na poprawę zarządzania instrumentami polityk w celu osiągnięcia wyższych redukcji emisji gazów cieplarnianych i innych powiązanych z tym korzyści.

Projekt pn. „Poprawa efektywności energetycznej poprzez inteligentniejsze systemy

## Wizyty studyjne w rumuńskich instytucjach oraz warsztaty z dziedziny monitorowania efektywności energetycznej budynków | 3

zarządzania” (MonitorEE) realizowany jest przez Oddział Współpracy Gospodarczej i Projektów Europejskich w Departamencie Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w ramach Programu Interreg Europe, działanie 2.1 Promowanie rozwiązań z zakresu efektywności energetycznej.

### Galeria zdjęć

